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SECRETARÍA GENERAL 
 
 

               RESOLUCION NRO. CU-028-2022-UNSAAC 
    

               Cusco, 02 de febrero de 2022 
 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD 
DEL CUSCO: 

VISTO, El Oficio N° 033-2022-DGA-UNSAACde fecha 26 de enero de 2022, presentado por la Dra. 
Roxana Julia Abarca Arrambide, DIRECTORA GENERAL DE ADMISIÓN, solicitando el incremento de 
la contraprestación económica por servicios en los Exámenes de Admisión Ordinario y de Primera 
Oportunidad en la UNSAAC y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la UNSAAC en base a su autonomía académica cuenta con potestad auto determinativa para 
organizar, crear, cancelar y gestionar las unidades académicas y el proceso de formación profesional 
a través de los planes de estudios, programas de investigación, de extensión y proyección social; y 
formas de acceso y egreso de la universidad, como se desprende de lo establecido en el Art. 7º del 
Estatuto Universitario; 

Que, en ese sentido en uso de su autonomía aprueba el presupuesto para los exámenes de admisión 
Ordinario y Primera Oportunidad para el proceso de admisión a la Universidad Nacional de San 
Antonio Abad de Cusco; 

Que, con el Oficio del Visto, la Directora General de Admisión, solicita el incremento del monto de la 
contraprestación económica para los profesores y personal administrativo que prestan sus servicios 
en los procesos de examen de admisión sustentado en los siguientes argumentos: i) Que desde hace 
más de cinco (5) años no se ha realizado incrementos mayores. ii) Que los índices han sido 
incrementados por el nivel de responsabilidad de los participantes. iii) Que en el pasado Examen de 
Primera Oportunidad realizado el 11 de diciembre de 2021, se ha tenido una recaudación de 
S/2,006,680.00 y un egreso de S/ 662,211.00, quedando un saldo de S/ 1,344,469.00, equivalente al 
67% (Res. CU-409-2021-UNSAAC). Iiii) Cabe considerar el escenario actual de crisis económica como 
consecuencia de la emergencia sanitaria causado por la Covid-19 y sus variantes. Iiiii) Indica, que 
para los exámenes de Exoneración del Concurso por ocupar el primer y segundo puesto de educación 
secundaria y examen ordinario en filiales, no se ha incrementado el presupuesto, en razón de que el 
número de postulantes es mínimo. Iiiii) Que se incluye la participación del Defensor Universitario y 
Jefe de la Biblioteca Central de la Universidad 

Que, con Informe N° 002-2022-DIGA-UNSAAC de fecha 26 de enero de 2022, la Directora General 
de Administración, indica que luego del análisis de los índices  y considerando las diferentes 
actividades que se desarrolla en los procesos de admisión, se evidencia que los incrementos  
propuestos  no afecta los recursos directamente recaudados de nuestra Entidad y, a mérito del Artículo 
18° de la Constitución Política y artículo 8.4 y 8.5 de la Ley 30220 Ley Universitaria, que reconocen la 
autonomía universitaria, manifestada en el régimen administrativo y económico de las Universidades, 
sugiere la procedencia del incremento solicitado; 

Que la Cuarta Disposición Final de la Ley N° 28411 Ley General del Sistema nacional de Presupuesto, 
establece que de existir saldos disponibles generados como consecuencia de la gestión de los Centros 
de Producción, las Universidades Públicas, en el marco de la autonomía establecida en el artículo 18 
de la Constitución Política del Estado y artículos 8.4, 8.5 de la Ley Universitaria, podrán hacer el uso 
de dichos fondos públicos para el pago de retribuciones; éstos no tendrán carácter remunerativo o 
pensionable, ni constituirán base para el cálculo y/o reajuste de beneficio, asignación o entrega 
alguna; 



Que, la contraprestación económica otorgada por la participación en los exámenes de Admisión, no 
está establecido por ley, por tanto, no tiene carácter remunerativo. Es autorizado por el Consejo 
Universitario, como órgano de gobierno de la UNSAAC, con la finalidad de retribuir al servidor docente 
o administrativo, para el cabal cumplimiento de la prestación de servicios en la Dirección General de 
Admisión; 

Que, en consecuencia, resulta necesario que el Consejo Universitario apruebe el nuevo monto de la 
escala de contraprestación económica por servicios de académicos y administrativos en los procesos 
de Admisión a la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco. 

Que, el Oficio N° 033-2022-DGA-UNSAAC y su anexo, ha sido puesto a consideración del Consejo 
Universitario en Sesión Ordinaria, llevada a cabo el día 26 de enero de 2022. Producido el debate del 
caso, y escuchados los informes orales del Director de Planificación, Director General de 
Administración y Director de Asesoría Jurídica, el Pleno del Consejo Universitario, aprobó por 
unanimidad las nuevas escalas de contraprestación económica para los exámenes Ordinarios y de 
Primera Oportunidad, conforme al detalle descrito en el oficio de la petición y su anexo; 

Estando a las consideraciones expuestas y acuerdo del Consejo Universitario, en uso de las 
atribuciones conferidas por la Ley Universitaria y el Estatuto de la UNSAAC; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR  EL PRESUPUESTO MODIFICADO PARA el  EXAMEN ORDINARIO  Y DE 
PRIMERA OPORTUNIDAD de la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco, conforme al 
detalle que en anexo que es parte de la presente resolución,  y que rigen a partir de la fecha. 

SEGUNDO.- ENCARGAR  a la Dirección de Planificación y  Dirección General de Administración 
verificar el estricto cumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución 

TERCERO.- ENCARGAR a la Unidad de Red de Comunicaciones, proceda con la publicación de la 
presente Resolución, en el Portal de Transparencia de la UNSAAC. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

TR.:  
RECTORADO.- VRAC. -VRIN. -OCI. –DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN.- UNIDAD DE PRESUPUESTO.–
U.DESARROLLO.-DIGA.-.FINANZAS.-A.TESORERÍA.-A. INTEGRACION CONTABLE.-U. LOGÍSTICA.– RED DE 
COMUNICACIONES UNSAAC.-ASESORÍA JURÍDICA.-DGA.-ARCHIVO CENTRAL.-ARCHIVO.- SG:ECU/MMVZ. 

Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y fines consiguientes. 

Atentamente, 
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CANT. COST. UNIT. TOTAL

21.15.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - DOCENTE UNIVERSITARIO NOMBRADO 485,820.00

21.11.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO 177,900.00

1 ESCALA AUTORIDADES 62,220.00

Rector A D 1.00 1 0.00 0.00

Vicerrector Académico E D 0.98 1 0.00 0.00

Vicerrector de Investigación A D 0.95 1 0.00 0.00

Decano Comisión Elaboradora de Prueba E D 1.00 2 6,000.00 12,000.00

Decano Diversas Comisiones A D 0.93 8 5,580.00 44,640.00

Director de la Escuela de Post Grado A D 0.93 1 5,580.00 5,580.00

2 ESCALA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMISIÓN 43,800.00

Director General de Admisión D D 1.00 1 6,000.00 6,000.00

Integrante D.G.A. - Elaboración de Prueba E D 0.94 1 5,640.00 5,640.00

Integrante D.G.A. D D 0.93 3 5,580.00 16,740.00

Asistente Logístico D.G.A.. D D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Jefe Administrativo D.G.A. A A 0.75 1 4,500.00 4,500.00

Operador PAD DGA A A 0.34 1 2,040.00 2,040.00

Personal de Apoyo Administrativo D.G.A. A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Asistente Técnico DGA A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Secretaria de Apoyo D.G.A. A A 0.20 2 1,200.00 2,400.00

Servicio de Portapliegos D.G.A.. A A 0.14 1 840.00 840.00

Servicio de Limpieza D.G.A. A A 0.10 1 600.00 600.00

Chofer D.G.A. A A 0.14 1 840.00 840.00

3 ESCALA PERSONAL DOCENTE

3.1 Elaboración de Prueba 41,400.00

Aritmética E D 0.30 2 1,800.00 3,600.00

Algebra E D 0.30 2 1,800.00 3,600.00

Geometria y Geometria E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Competencia Comunicativa E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Geografía E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Historia E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Economía E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Filosofia y Logica E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Educación Cívica E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Biología E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Física E D 0.30 2 1,800.00 3,600.00

Química E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Coordinador General E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Coordinadores de Prueba E D 0.30 2 1,800.00 3,600.00

Coordinadores de Estilo E D 0.30 4 1,800.00 7,200.00

Coordinador de Impresiones y Embolsado E D 0.30 1 1,800.00 1,800.00

3.2 Docentes Coordinadores 45,480.00

VICE RECTORADO ACADÉMICO
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMISIÓN
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Coordinador de Área A D 0.30 4 1,800.00 7,200.00

Coordinador de Tarjeta A D 0.29 18 1,740.00 31,320.00

Coordinador de Planta Física A D 0.29 4 1,740.00 6,960.00

3.3 Docentes Jurado Receptor 294,000.00

Jurado Presidente Receptor de Prueba(PR) A D 0.20 235 1,200.00 282,000.00

Jurado Integrante Receptor de Prueba (AS-AU) D 0.20 0 1,200.00 0.00

Jurado Integrante Receptor de Prueba (JP) D 0.16 0 960.00 0.00

Retenes Presidentes (PR) A D 0.20 10 1,200.00 12,000.00

Retenes Integrantes (AS-AU) D 0.20 0 0.00 0.00

3.4 Apoyo a la función de Alta Dirección 12,840.00

Secretario General UNSAAC A A 0.39 1 2,340.00 2,340.00

Director de Planificación Universitaria A A 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Director General de Administración A A 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Jefe de la Unidad de Talento Humano A A 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Director de Sistemas de Información de la UNSAACA D 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Jefe de la Unidad de Imagen Institucional A A 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Director de Asesoría Jurídica A A 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Defensoria Universitaria A D 0.25 1 1,500.00 1,500.00

3.5 Apoyo en Elaboración 0.00 1,800.00

Jefe de Equipo de Digitadores y Claveo E A 0.30 1 1,800.00 1,800.00

3.6 Red de Comunicaciones UNSAAC 1,920.00

Director de la Unidad de Red de Comunicaciones RCUA A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Web Master A A 0.12 1 720.00 720.00

Web Master (CAS) A CAS 1 0.00

3.7 Inscripciones 5,400.00

Coordinador Responsable-inscripción I D 0.30 3 1,800.00 5,400.00

3.8 Control de Puertas 4,800.00

Control de Ingreso de Postulantes A A 0.12 8 720.00 5,760.00

4 ESCALA PERSONAL ADMINISTRATIVO - APOYO LOGÍSTICO POR NIVEL DE RESPONSABILIDAD EN ADMISIÓN

4.1 Apoyo Administrativo por nivel de responsabilidad en admisión

I Nivel de Responsabilidad 1 8,400.00

Jefe Administrativo de la Oficina de Secretaría GeneralA A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Jefe de la Unidad de Finanzas A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Jefe de la Unidad de Logistica A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Jefe de la Unidad de Presupuesto A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Jefe del Área de Tesorería A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Jefe del Área de Empleo A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Jefe del Equipo de Remuneraciones A A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

II Nivel de Responsabilidad 2 0.00 5,100.00

Jefe Unidad de Ingeniería de Obras A A 0.17 1 1,020.00 1,020.00

Jefe Administrativo del VRIN A A 0.17 1 1,020.00 1,020.00

Jefe Administrativo del VRAC A A 0.17 1 1,020.00 1,020.00

Jefe del Área de Adquisiciones A A 0.17 1 1,020.00 1,020.00

Jefe del Área de Mantenimiento y Servicios AuxiliaresA A 0.17 1 1,020.00 1,020.00

Jefe del Área de Distribución A A 0.17 1 1,020.00 1,020.00

III Nivel de Responsabilidad 3 3,240.00

Claveador E A 0.22 1 1,320.00 1,320.00

Jefe del Equipo de Impresiones E A 0.16 1 960.00 960.00

Cajero - Inscripciones A A 0.25 0 0.00 0.00

Supervisor y Coordinador de Servicios Generales de LimpiezaA A 0.16 1 960.00 960.00



IV Nivel de Responsabilidad 4 33,300.00

Verificación de documentos y fotografía I A 0.15 32 900.00 28,800.00

Orientación al postulante-Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Entrega de prospectos-Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Revisión de documentos personales-Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Apoyo  en toma de imágenes - Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Apoyo en Pre-Inscripción del postulante A 0.15 0 0.00 0.00

Apoyo  Toma de Huellas-Inscripciones A 0.15 0 0.00 0.00

Digitador-Elaboración de Prueba E A 0.15 5 900.00 4,500.00

V Nivel de Responsabilidad 5 0.00 46,560.00

Jefe de la Unidad de Procesamiento DocumentarioA A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe del Área del Área de Escalafon y Pensiones A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe del Área de Integración Contable A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe del Área de Ejecución Presupuestal A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe del Equipo de Transportes A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe de la Unidad de Desarrollo Universitario A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe de la Unidad de Organización y Métodos A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe Administrativo de DIGA A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe de Archivo Central A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe del Área de Patrimonio A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe del Área de Tributación y Fiscalización A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe del Área de Selección y Evaluación A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe Administrativo del Comedor A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe de la Unidad de Trámite Documentario y ComunicacionesA A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe administrativo de la Unidad de Biblioteca A A 0.12 1 720.00 720.00

Jefe de Editorial Universitaria A A 0.12 1 720.00 720.00

Auxiliar de Remuneraciones A A 0.12 3 720.00 2,160.00

Personal de apoyo Legal VRAC A A 0.12 1 720.00 720.00

Personal de apoyo Legal VRIN A A 0.12 1 720.00 720.00

Personal de Apoyo - Asesoría Jurídica A A 0.12 1 720.00 720.00

Control de Asistencia A A 0.12 2 720.00 1,440.00

Servicio de Carpeteros A A 0.12 16 720.00 11,520.00

Servicio de traslado de mobiliario y equipos A A 0.14 10 840.00 8,400.00

Operador de Copy Printer - (Elaboración de Prueba)E A 0.14 5 840.00 4,200.00

Perifoneo A A 0.12 4 720.00 2,880.00

Operador de Compaginadora-Elaboración de PruebaE A 0.14 1 840.00 840.00

Secretaria de Actas del Consejo Universitario A A 0.12 1 720.00 720.00

Asistente de Rectorado A A 0.12 1 720.00 720.00

VI Nivel de Responsabilidad 6 3,360.00

Carpintero A A 0.11 2 660.00 1,320.00

Electricista (Noche) E A 0.12 1 720.00 720.00

Electricista (Día) A A 0.11 1 660.00 660.00

Técnico Gasfitero E A 0.11 1 660.00 660.00

VII Nivel de Responsabilidad 7 10,800.00

Auxiliar de Tesorería A A 0.11 8 660.00 5,280.00

Chofer  (Rector, VRAC,VRIN) A A 0.10 3 600.00 1,800.00

Personal de Servicios Higiénicos - Elaboración de PruebaE A 0.11 1 660.00 660.00

Almacenero (Apoyo Fotocopiado) - Elaboración de PruebaE A 0.11 1 660.00 660.00

Revisión del Postulante A A 0.10 4 600.00 2,400.00

VIII Nivel de Responsabilidad 8 14,400.00



Seguridad Externa A A 0.10 10 600.00 6,000.00

Camarógrafo A A 0.10 4 600.00 2,400.00

Personal de limpieza de servicios higiénicos y pabellonesA A 0.10 10 600.00 6,000.00

Registro de video y otras atenciones imagen institucionalA CAS 1 0.00

IX Otros 0.00

Servicios de Seguridad  - Elaboración de Prueba E 1 0.00

Supervisor de Seguridad Interna 0.00

Servicios de Seguridad Interna 0.00

5 CENTRO DE CÓMPUTO 9,900.00

Director de la Unidad del Centro de Cómputo A A 0.40 1 2,400.00 2,400.00

Fiscal de Calificación A D 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Analista de Sistemas Centro de Cómputo A A 0.20 2 1,200.00 2,400.00

Técnico de Sistemas Centro de Cómputo A A 0.15 0 0.00

Operador Centro de Cómputo-Calificación A A 0.15 4 900.00 3,600.00

6 CENTRO MÉDICO 0.00 5,280.00

Médico - Examen de Admisión A A 0.30 1 1,800.00 1,800.00

Enfermera - Elaboración de Prueba E A 0.16 1 960.00 960.00

Enfermera - Examen de Admisión A A 0.15 2 900.00 1,800.00

Técnico en enfermería - Examen de Admisión A A 0.12 1 720.00 720.00

7 VEEDORES

7.1 ÓRGANO DE CONTROL INTERNO 3,000.00

Veedor OCI (Comisión Elaboradora de Prueba) E A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Veedor OCI(Comisión Especial de Recepción de Prueba)A A 0.15 1 900.00 900.00

Veedor OCI(Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A A 0.15 1 900.00 900.00

7.2 REPRESENTANTE DE GREMIOS 7,260.00

Veedor SINDUC (Comisión Elaboradora de Prueba)E D 0.25 1 1,500.00 1,500.00

Veedor SINDUC (Comisión Especial de Recepción de Prueba)A D 0.22 1 1,320.00 1,320.00

Veedor SINDUC (Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A D 0.22 1 1,320.00 1,320.00

Veedor SINTUC (Comisión Elaboradora de Prueba)E A 0.20 1 1,200.00 1,200.00

Veedor SINTUC (Comisión Especial de Recepción de Prueba)A A 0.16 1 960.00 960.00

Veedor SINTUC (Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A A 0.16 1 960.00 960.00

7.3 PARTICIPACIÓN DE ESTUDIANTES 0.00

1 Representante de Tercio Estudiantil 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Elaborador E E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Recepción A E 0 0.00 0.00
Representante Estudiantil C.U.-Comisión de 
Traslado,
Procesamiento de Tarjetas y Publicación de 
Resultados

A E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Control y VigilanciaA E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Control Ciudad UniversitariaA E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil A.U. Control Ciudad UniversitariaA E 0 0.00 0.00

2 Representante de Gremios Estudiantiles 0.00

Veedor FUC (Comisión Elaboradora de Prueba) E E 1 0.00 0.00

Veedor FUC (Comisión Especial de Recepción de Prueba)A E 1 0.00 0.00

Veedor FUC (Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A E 1 0.00 0.00

8 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 1,650.00

Alquiler de Equipo de Amplificacion O 4 250.00 1,000.00

Gigantografias O 1 650.00 650.00

Prospectos-diagramado O 0 0.00 0.00

Afiches, dipticos, mosquitos O 0 0.00 0.00



2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 12,900.00

Refrigerios (Elaboradores de Prueba) 1 5,900.00 5,900.00

Refrigerios (Atención de Autoridades) 1 1,800.00 1,800.00

Refrigerios (Diversas Comisiones) 1 3,500.00 3,500.00

Refrigerios (Calificación) 1 1,200.00 1,200.00

Refrigerios comision de adjudicacion 1 500.00 500.00

23.13.11 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 624.00

Combustible petroleo 40 15.60 624.00

23.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS 6,790.00

Tinta para duplicadoras 10 144.00 1,440.00

Toner para impresoras 6 500.00 3,000.00

Master para duplicadoras 10 235.00 2,350.00

23.15.12 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 16,780.00

Adquisición de papeleria (Bulkin, Bond, , etc.) 1 9,000.00 9,000.00

Adquisición Diversos Materiales( Lapiceros, Cartulina etc.) 1 1,000.00 1,000.00

Tarjador - Postulantes 6000 0.30 1,800.00

Borrador - Postulantes 6000 0.45 2,700.00

Lapiz Técnico 2B x12 - Postulantes 6000 0.38 2,280.00

23.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 11,000.00

Papel, ambientador, detergente, desinfectantes, franelas, etc 1 1,000.00 1,000.00

Aseo, limpieza y tocador 1 10,000.00 10,000.00

23.16.14 DE SEGURIDAD 13,500.00

De seguridad 1 1,500.00 1,500.00

Protector facial 6000 2.00 12,000.00

23.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS 7,500.00

Material, insumos, instrumental y accesorios 1 5,300.00 5,300.00

Mascarilla 5500 0.40 2,200.00

23.199.199 COMPRA DE OTROS BIENES 4,800.00

Fichas Opticas - Calificación Examen de Admisión 6000 0.80 4,800.00

Tarjetas PVC 0 0.00 0.00

Ribbons Full Color 0 0.00 0.00

23.19.11 LIBROS, TEXTOS Y OTROS 0.00

Adquisición de libros 0 0.00 0.00

23.22.41 SERVICIO DE PUBLICIDAD 37,000.00

Difusión 1 18,500.00 18,500.00

Publicidad digital (video pantalla gigante- LED) 0 0.00 0.00

Pago Spot Publicitario (Audio y  Video) 1 0.00 18,500.00

23.24.15 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINAS Y EQUIPOS 6,000.00

Mantenimiento de equipos de cómputo 1 2,300.00 2,300.00

Mantenimiento de impresoras 1 1,500.00 1,500.00

Mantenimiento de duplicadoras 1 2,000.00 2,200.00

26.32.11 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.00

Máquina Duplicadora 0.00

Guillotina 0

TOTAL PRESUPUESTO S/. 782,804.00

RUBRO Nro. Nro. Cost.Unit. Total

1 5,000 300.00 1,500,000.00

INGRESOS

DERECHOS DE EXAMEN DE ADMISIÓN

Inscripción de postulantes
5,008



3 8 20.00 160.00

5 636 70.00 44,520.00

6 100 300.00 30,000.00

1,574,680.00

RUBRO TOTAL

782,264.00

21.15.299 485,820.00

21.11.299 177,900.00

23.27.11.99 1,650.00

2.3.11.11 12,900.00

23.13.11 624.00

23.15.11 6,790.00

23.15.12 16,780.00

23.15.31 11,000.00

23.16.14 13,500.00

23.18.21 7,500.00

23.199.199 4,800.00

23.19.11 0.00

23.22.41 37,000.00

23.24.15 6,000.00

26.32.11 0.00

782,264.00

RESUMEN
DETALLE

INGRESOS

EGRESOS

SALDO

OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - DOCENTE UNIVERSITARIO NOMBRADO

5,008
Inscripción por Exoneración Hijos de Servidores docentes y administrativos

Examen Médico Ingresantes

Derechos de Admisión vía CEPRU Primera Oportunidad

EGRESOS

NATURALEZA DE GASTO

SERVICIO DE PUBLICIDAD

OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO

SERVICIOS DIVERSOS (O)

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

REPUESTOS Y ACCESORIOS

PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA

ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

DE SEGURIDAD

MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS

COMPRA DE OTROS BIENES

LIBROS, TEXTOS Y OTROS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

TOTAL

S/. %

1,574,680.00 100.00

782,264.00 49.68

792,416.00 50.32



RUBRO DETALLE COND

IN
D

IC
A

D
O

R
 2

02
2

CANT. COST. UNIT. TOTAL

21.15.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - DOCENTE UNIVERSITARIO NOMBRADO 445,335.00

21.11.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO 163,075.00

1 ESCALA AUTORIDADES 57,035.00

Rector A D 1.00 1 0.00 0.00

Vicerrector Académico E D 0.98 1 0.00 0.00

Vicerrector de Investigación A D 0.95 1 0.00 0.00

Decano Comisión Elaboradora de Prueba E D 1.00 2 5,500.00 11,000.00

Decano Diversas Comisiones A D 0.93 8 5,115.00 40,920.00

Director de la Escuela de Post Grado A D 0.93 1 5,115.00 5,115.00

2 ESCALA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMISIÓN 40,150.00

Director General de Admisión D D 1.00 1 5,500.00 5,500.00

Integrante D.G.A. - Elaboración de Prueba E D 0.94 1 5,170.00 5,170.00

Integrante D.G.A. D D 0.93 3 5,115.00 15,345.00

Asistente Logístico D.G.A.. D D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Jefe Administrativo D.G.A. A A 0.75 1 4,125.00 4,125.00

Operador PAD DGA A A 0.34 1 1,870.00 1,870.00

Personal de Apoyo Administrativo D.G.A. A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Asistente Técnico DGA A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Secretaria de Apoyo D.G.A. A A 0.20 2 1,100.00 2,200.00

Servicio de Portapliegos D.G.A.. A A 0.14 1 770.00 770.00

Servicio de Limpieza D.G.A. A A 0.10 1 550.00 550.00

Chofer D.G.A. A A 0.14 1 770.00 770.00

3 ESCALA PERSONAL DOCENTE

3.1 Elaboración de Prueba 37,950.00

Aritmética E D 0.30 2 1,650.00 3,300.00

Algebra E D 0.30 2 1,650.00 3,300.00

Geometria y Geometria E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Competencia Comunicativa E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Geografía E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Historia E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Economía E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Filosofia y Logica E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Educación Cívica E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Biología E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Física E D 0.30 2 1,650.00 3,300.00

Química E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Coordinador General E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Coordinadores de Prueba E D 0.30 2 1,650.00 3,300.00

Coordinadores de Estilo E D 0.30 4 1,650.00 6,600.00

Coordinador de Impresiones y Embolsado E D 0.30 1 1,650.00 1,650.00

3.2 Docentes Coordinadores 41,690.00

VICE RECTORADO ACADÉMICO
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMISIÓN

PRESUPUESTO DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 2022
EXAMEN ORDINARIO



Coordinador de Área A D 0.30 4 1,650.00 6,600.00

Coordinador de Tarjeta A D 0.29 18 1,595.00 28,710.00

Coordinador de Planta Física A D 0.29 4 1,595.00 6,380.00

3.3 Docentes Jurado Receptor 269,500.00

Jurado Presidente Receptor de Prueba(PR) A D 0.20 235 1,100.00 258,500.00

Jurado Integrante Receptor de Prueba (AS-AU) D 0.20 0 1,100.00 0.00

Jurado Integrante Receptor de Prueba (JP) D 0.16 0 880.00 0.00

Retenes Presidentes (PR) A D 0.20 10 1,100.00 11,000.00

Retenes Integrantes (AS-AU) D 0.20 0 0.00 0.00

3.4 Apoyo a la función de Alta Dirección 11,770.00

Secretario General UNSAAC A A 0.39 1 2,145.00 2,145.00

Director de Planificación Universitaria A A 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Director General de Administración A A 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Jefe de la Unidad de Talento Humano A A 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Director de Sistemas de Información de la UNSAACA D 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Jefe de la Unidad de Imagen Institucional A A 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Director de Asesoría Jurídica A A 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Defensoria Universitaria A D 0.25 1 1,375.00 1,375.00

3.5 Apoyo en Elaboración 0.00 1,650.00

Jefe de Equipo de Digitadores y Claveo E A 0.30 1 1,650.00 1,650.00

3.6 Red de Comunicaciones UNSAAC 1,760.00

Director de la Unidad de Red de Comunicaciones RCUA A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Web Master A A 0.12 1 660.00 660.00

Web Master (CAS) A CAS 1 0.00

3.7 Inscripciones 4,950.00

Coordinador Responsable-inscripción I D 0.30 3 1,650.00 4,950.00

3.8 Control de Puertas 4,800.00

Control de Ingreso de Postulantes A A 0.12 8 660.00 5,280.00

4 ESCALA PERSONAL ADMINISTRATIVO - APOYO LOGÍSTICO POR NIVEL DE RESPONSABILIDAD EN ADMISIÓN

4.1 Apoyo Administrativo por nivel de responsabilidad en admisión

I Nivel de Responsabilidad 1 7,700.00

Jefe Administrativo de la Oficina de Secretaría GeneralA A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Jefe de la Unidad de Finanzas A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Jefe de la Unidad de Logistica A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Jefe de la Unidad de Presupuesto A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Jefe del Área de Tesorería A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Jefe del Área de Empleo A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Jefe del Equipo de Remuneraciones A A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

II Nivel de Responsabilidad 2 0.00 4,675.00

Jefe Unidad de Ingeniería de Obras A A 0.17 1 935.00 935.00

Jefe Administrativo del VRIN A A 0.17 1 935.00 935.00

Jefe Administrativo del VRAC A A 0.17 1 935.00 935.00

Jefe del Área de Adquisiciones A A 0.17 1 935.00 935.00

Jefe del Área de Mantenimiento y Servicios AuxiliaresA A 0.17 1 935.00 935.00

Jefe del Área de Distribución A A 0.17 1 935.00 935.00

III Nivel de Responsabilidad 3 2,970.00

Claveador E A 0.22 1 1,210.00 1,210.00

Jefe del Equipo de Impresiones E A 0.16 1 880.00 880.00

Cajero - Inscripciones A A 0.25 0 0.00 0.00

Supervisor y Coordinador de Servicios Generales de LimpiezaA A 0.16 1 880.00 880.00



IV Nivel de Responsabilidad 4 30,525.00

Verificación de documentos y fotografía I A 0.15 32 825.00 26,400.00

Orientación al postulante-Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Entrega de prospectos-Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Revisión de documentos personales-Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Apoyo  en toma de imágenes - Inscripción A 0.15 0 0.00 0.00

Apoyo en Pre-Inscripción del postulante A 0.15 0 0.00 0.00

Apoyo  Toma de Huellas-Inscripciones A 0.15 0 0.00 0.00

Digitador-Elaboración de Prueba E A 0.15 5 825.00 4,125.00

V Nivel de Responsabilidad 5 0.00 42,680.00

Jefe de la Unidad de Procesamiento DocumentarioA A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe del Área del Área de Escalafon y Pensiones A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe del Área de Integración Contable A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe del Área de Ejecución Presupuestal A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe del Equipo de Transportes A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe de la Unidad de Desarrollo Universitario A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe de la Unidad de Organización y Métodos A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe Administrativo de DIGA A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe de Archivo Central A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe del Área de Patrimonio A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe del Área de Tributación y Fiscalización A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe del Área de Selección y Evaluación A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe Administrativo del Comedor A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe de la Unidad de Trámite Documentario y ComunicacionesA A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe administrativo de la Unidad de Biblioteca A A 0.12 1 660.00 660.00

Jefe de Editorial Universitaria A A 0.12 1 660.00 660.00

Auxiliar de Remuneraciones A A 0.12 3 660.00 1,980.00

Personal de apoyo Legal VRAC A A 0.12 1 660.00 660.00

Personal de apoyo Legal VRIN A A 0.12 1 660.00 660.00

Personal de Apoyo - Asesoría Jurídica A A 0.12 1 660.00 660.00

Control de Asistencia A A 0.12 2 660.00 1,320.00

Servicio de Carpeteros A A 0.12 16 660.00 10,560.00

Servicio de traslado de mobiliario y equipos A A 0.14 10 770.00 7,700.00

Operador de Copy Printer - (Elaboración de Prueba)E A 0.14 5 770.00 3,850.00

Perifoneo A A 0.12 4 660.00 2,640.00

Operador de Compaginadora-Elaboración de PruebaE A 0.14 1 770.00 770.00

Secretaria de Actas del Consejo Universitario A A 0.12 1 660.00 660.00

Asistente de Rectorado A A 0.12 1 660.00 660.00

VI Nivel de Responsabilidad 6 3,080.00

Carpintero A A 0.11 2 605.00 1,210.00

Electricista (Noche) E A 0.12 1 660.00 660.00

Electricista (Día) A A 0.11 1 605.00 605.00

Técnico Gasfitero E A 0.11 1 605.00 605.00

VII Nivel de Responsabilidad 7 9,900.00

Auxiliar de Tesorería A A 0.11 8 605.00 4,840.00

Chofer  (Rector, VRAC,VRIN) A A 0.10 3 550.00 1,650.00

Personal de Servicios Higiénicos - Elaboración de PruebaE A 0.11 1 605.00 605.00

Almacenero (Apoyo Fotocopiado) - Elaboración de PruebaE A 0.11 1 605.00 605.00

Revisión del Postulante A A 0.10 4 550.00 2,200.00

VIII Nivel de Responsabilidad 8 13,200.00



Seguridad Externa A A 0.10 10 550.00 5,500.00

Camarógrafo A A 0.10 4 550.00 2,200.00

Personal de limpieza de servicios higiénicos y pabellonesA A 0.10 10 550.00 5,500.00

Registro de video y otras atenciones imagen institucionalA CAS 1 0.00

IX Otros 0.00

Servicios de Seguridad  - Elaboración de Prueba E 1 0.00

Supervisor de Seguridad Interna 0.00

Servicios de Seguridad Interna 0.00

5 CENTRO DE CÓMPUTO 9,075.00

Director de la Unidad del Centro de Cómputo A A 0.40 1 2,200.00 2,200.00

Fiscal de Calificación A D 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Analista de Sistemas Centro de Cómputo A A 0.20 2 1,100.00 2,200.00

Técnico de Sistemas Centro de Cómputo A A 0.15 0 0.00

Operador Centro de Cómputo-Calificación A A 0.15 4 825.00 3,300.00

6 CENTRO MÉDICO 0.00 4,840.00

Médico - Examen de Admisión A A 0.30 1 1,650.00 1,650.00

Enfermera - Elaboración de Prueba E A 0.16 1 880.00 880.00

Enfermera - Examen de Admisión A A 0.15 2 825.00 1,650.00

Técnico en enfermería - Examen de Admisión A A 0.12 1 660.00 660.00

7 VEEDORES

7.1 ÓRGANO DE CONTROL INTERNO 2,750.00

Veedor OCI (Comisión Elaboradora de Prueba) E A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Veedor OCI(Comisión Especial de Recepción de Prueba)A A 0.15 1 825.00 825.00

Veedor OCI(Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A A 0.15 1 825.00 825.00

7.2 REPRESENTANTE DE GREMIOS 6,655.00

Veedor SINDUC (Comisión Elaboradora de Prueba)E D 0.25 1 1,375.00 1,375.00

Veedor SINDUC (Comisión Especial de Recepción de Prueba)A D 0.22 1 1,210.00 1,210.00

Veedor SINDUC (Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A D 0.22 1 1,210.00 1,210.00

Veedor SINTUC (Comisión Elaboradora de Prueba)E A 0.20 1 1,100.00 1,100.00

Veedor SINTUC (Comisión Especial de Recepción de Prueba)A A 0.16 1 880.00 880.00

Veedor SINTUC (Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A A 0.16 1 880.00 880.00

7.3 PARTICIPACIÓN DE ESTUDIANTES 0.00

1 Representante de Tercio Estudiantil 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Elaborador E E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Recepción A E 0 0.00 0.00
Representante Estudiantil C.U.-Comisión de 
Traslado,
Procesamiento de Tarjetas y Publicación de 
Resultados

A E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Control y VigilanciaA E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil C.U.-Control Ciudad UniversitariaA E 0 0.00 0.00

Representante Estudiantil A.U. Control Ciudad UniversitariaA E 0 0.00 0.00

2 Representante de Gremios Estudiantiles 0.00

Veedor FUC (Comisión Elaboradora de Prueba) E E 1 0.00 0.00

Veedor FUC (Comisión Especial de Recepción de Prueba)A E 1 0.00 0.00

Veedor FUC (Comisión de Traslado, Procesamiento de Tarjetas y Publicación de Resultados)A E 1 0.00 0.00

8 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS 1,650.00

Alquiler de Equipo de Amplificacion O 4 250.00 1,000.00

Gigantografias O 1 650.00 650.00

Prospectos-diagramado O 0 0.00 0.00

Afiches, dipticos, mosquitos O 0 0.00 0.00



2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 12,900.00

Refrigerios (Elaboradores de Prueba) 1 5,900.00 5,900.00

Refrigerios (Atención de Autoridades) 1 1,800.00 1,800.00

Refrigerios (Diversas Comisiones) 1 3,500.00 3,500.00

Refrigerios (Calificación) 1 1,200.00 1,200.00

Refrigerios comision de adjudicacion 1 500.00 500.00

23.13.11 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 624.00

Combustible petroleo 40 15.60 624.00

23.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS 6,790.00

Tinta para duplicadoras 10 144.00 1,440.00

Toner para impresoras 6 500.00 3,000.00

Master para duplicadoras 10 235.00 2,350.00

23.15.12 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 16,780.00

Adquisición de papeleria (Bulkin, Bond, , etc.) 1 9,000.00 9,000.00

Adquisición Diversos Materiales( Lapiceros, Cartulina etc.) 1 1,000.00 1,000.00

Tarjador - Postulantes 6000 0.30 1,800.00

Borrador - Postulantes 6000 0.45 2,700.00

Lapiz Técnico 2B x12 - Postulantes 6000 0.38 2,280.00

23.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 11,000.00

Papel, ambientador, detergente, desinfectantes, franelas, etc 1 1,000.00 1,000.00

Aseo, limpieza y tocador 1 10,000.00 10,000.00

23.16.14 DE SEGURIDAD 13,500.00

De seguridad 1 1,500.00 1,500.00

Protector facial 6000 2.00 12,000.00

23.18.21 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS 7,500.00

Material, insumos, instrumental y accesorios 1 5,300.00 5,300.00

Mascarilla 5500 0.40 2,200.00

23.199.199 COMPRA DE OTROS BIENES 4,800.00

Fichas Opticas - Calificación Examen de Admisión 6000 0.80 4,800.00

Tarjetas PVC 0 0.00 0.00

Ribbons Full Color 0 0.00 0.00

23.19.11 LIBROS, TEXTOS Y OTROS 0.00

Adquisición de libros 0 0.00 0.00

23.22.41 SERVICIO DE PUBLICIDAD 37,000.00

Difusión 1 18,500.00 18,500.00

Publicidad digital (video pantalla gigante- LED) 0 0.00 0.00

Pago Spot Publicitario (Audio y  Video) 1 0.00 18,500.00

23.24.15 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINAS Y EQUIPOS 6,000.00

Mantenimiento de equipos de cómputo 1 2,300.00 2,300.00

Mantenimiento de impresoras 1 1,500.00 1,500.00

Mantenimiento de duplicadoras 1 2,000.00 2,200.00

26.32.11 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.00

Máquina Duplicadora 0.00

Guillotina 0

TOTAL PRESUPUESTO S/. 727,849.00

RUBRO Nro. Nro. Cost.Unit. Total

1 3,500 300.00 1,050,000.00

INGRESOS

DERECHOS DE EXAMEN DE ADMISIÓN

Inscripción de postulantes
3,508



3 8 20.00 160.00

5 636 70.00 44,520.00

6 100 300.00 30,000.00

1,124,680.00

RUBRO TOTAL

726,954.00

21.15.299 445,335.00

21.11.299 163,075.00

23.27.11.99 1,650.00

2.3.11.11 12,900.00

23.13.11 624.00

23.15.11 6,790.00

23.15.12 16,780.00

23.15.31 11,000.00

23.16.14 13,500.00

23.18.21 7,500.00

23.199.199 4,800.00

23.19.11 0.00

23.22.41 37,000.00

23.24.15 6,000.00

26.32.11 0.00

726,954.00

RESUMEN
DETALLE

INGRESOS

EGRESOS

SALDO

1,124,680.00 100.00

726,954.00 64.64

397,726.00 35.36

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

TOTAL

S/. %

SERVICIO DE PUBLICIDAD

OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO

SERVICIOS DIVERSOS (O)

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

REPUESTOS Y ACCESORIOS

PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA

ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

DE SEGURIDAD

MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS

COMPRA DE OTROS BIENES

LIBROS, TEXTOS Y OTROS

OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS - DOCENTE UNIVERSITARIO NOMBRADO

3,508
Inscripción por Exoneración Hijos de Servidores docentes y administrativos

Examen Médico Ingresantes

Derechos de Admisión vía CEPRU Primera Oportunidad

EGRESOS

NATURALEZA DE GASTO
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